
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 274

27 Αυγούστου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δάσους, εμβαδού 284,14 τ.μ., ως αναδασω−
τέας έκτασης, λόγω αλλαγής χρήσης, στη θέση 
«Βάρδια», Δήμου και Νήσου Σύμης, Νομού Δωδε−
κανήσου. ................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 0,746 στρ. στη θέση «Δεξα−
μενή − Δοκίμι» περιφέρειας Δ. Κ. Λιβανατών, Δή−
μου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας. ............................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 0,137 στρ. στη θέση «Λάτα» 
περιφέρειας Τ.Κ. Ξυλικών, Δήμου Αμφίκλειας − 
Ελάτειας, Νομού Φθιώτιδας. ................................................. 3

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. οικ.6043/11−7−2014 
απόφασης του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης που αφορά 
στην επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμή−
ματος ρέματος εκτός οικισμού Δ.Κ. Παλιουρίου 
του Δήμου Κασσάνδρας Π.Ε. Χαλκιδικής (εκβολή 
στον όρμο «Καναβίτσα»). ......................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43472 (1)
  Κήρυξη δάσους, εμβαδού 284,14 τ.μ., ως αναδασωτέ−

ας έκτασης, λόγω αλλαγής χρήσης, στη θέση «Βάρ−
δια», Δήμου και Νήσου Σύμης, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.» 

όπως ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 37, 38 και 41, 
όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 4280/2014.

γ) Του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303) 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ»

δ) Του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.

ε) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

στ) Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα−
Καλλικράτης».

ζ) Του Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου», όπως ισχύει.

η) Τις εγκύκλιες διαταγές του πρώην Υπουργείου Γε−
ωργίας: α) 160417/1180/8−7−1980 «οδηγίες για τις αναδα−
σωτέες εκτάσεις» β) 182447/3049/24−9−80 «Κήρυξη ή μη 
ασκεπών χορτολιβαδικών, βραχωδών κλπ. εκτάσεων 
ως αναδασωτέων».

θ) Την υπ' αριθ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
διαταγή του ΥΠΕΚΑ «Κοινοποίηση διοικητικών πράξεων 
της δασικής υπηρεσίας στον ΟΠΕΚΕΠΕ».

ι) Της 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6.2.2015 (ΦΕΚ Α΄24/6−2−2015) «Αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας», σύμφωνα με το αρθ. 56 του Ν.4257/ 
2014 (ΦΕΚ Α΄93/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμο−
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών», 

κ) Του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47).
2. Την από 17−2−2015 έκθεση αυτοψίας − αναφοράς 

αρμόδιου δασοπόνου.
3. Την αρ. πρωτ. Δ Υ/3−06−2015 εισήγηση − έκθεση 

φωτοερμηνείας της δασολόγου Δεσλή Χρυσάνθης με 
την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που ανα−
φέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την αρ. πρωτ. 38889/9−6−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/σου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας.

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/ντριας Δασών Δωδ/σου, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ανα−

γέννηση ή τεχνητή αναδάσωση και για να αποκλεισθεί η 

χρήση του για κάθε άλλο σκοπό, την έκταση με στοιχεία 

(1,2,3, ..., 8,9,1) εμβαδού 284,14 τ.μ., στη θέση "Βάρδια", 

Δήμου και Νήσου Σύμης, Νομού Δωδ/σου, που έχει κα−

ταχωρηθεί προσωρινά στο Ελληνικό Δημόσιο και αποτε−

λούσε δάσος, στο οποίο παρεμποδίσθηκε η ανάπτυξη της 

βλάστησης, λόγω κατάληψης και αλλαγής χρήσης του. 

2417

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.08.31 11:41:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα−

φικό σχεδιάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει 

την παρούσα και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Χορτολιβαδικές εκτάσεις και δάσος κυ−

παρίσσου και πεύκης

Δυτικά: Δάσος κυπαρίσσου και πεύκης
Βόρεια: Επαρχιακή οδός Σύμης − Πανορμίτη και στη 

συνέχεια δάσος

Νότια: Δάσος κυπαρίσσου και πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 16 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2419



2420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2305/128074 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 0,746 στρ. στη θέση «Δεξαμε−
νή − Δοκίμι» περιφέρειας Δ. Κ. Λιβανατών, Δήμου Λο−
κρών του Νομού   Φθιώτιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 
17 Α΄) και άρθρο 35 παρ. 1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/ 
31−07−2002.

6. Την υπ’ αριθ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την υπ' αριθ. 2066/123992/09−07−2015 αναφορά του 
Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 0,746 στρ. στη θέση «Δεξαμενή − 
Δοκίμι» περιφέρειας Δ.Κ. Λιβανατών, Δήμου Λοκρών 
του Νομού Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση τμηματικά και σταδιακά μέχρι 
και σήμερα. Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της 

καλύπτονταν από θαμνώδη δασική βλάστηση αείφυλ−
λων−πλατύφυλλων αποτελούμενη κυρίως από πουρνάρι, 
σχίνο και κουμαριά με ποσοστό κάλυψης 60−80 % και 
εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες εκτάσεις δασι−
κού χαρακτήρα οργανική ενότητα που συμβάλλει στη 
διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και 
εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του φυ−
σικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−1 και προσ−
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμέ−
νες ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:500, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με λωρίδα δημόσιας έκτασης δασικού χα−

ρακτήρα. 
Βόρεια: Με τάφρο συλλογής όμβριων υδάτων και πέ−

ραν αυτής με δρόμο Λιβανατών − Γουλεμίου. 
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν.3900/2010 − 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 20 Ιουλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2421



2422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2356/129218 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 0,137 στρ. στη θέση «Λάτα» πε−
ριφέρειας Τ.Κ. Ξυλικών, Δήμου Αμφίκλειας − Ελάτει−
ας, Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 « Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 
17 Α΄) και άρθρο 35 παρ. 1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 105204/ 
2793/31−07−2002.

6. Την υπ' αριθ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Το αριθ. 3243/123837/14−07−2015 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι−
κού χαρακτήρα, εμβαδού 0,137 στρ. στη θέση «Λάτα» 
περιφέρειας, Τ. Κ. Ξυλικών, Δήμου Αμφίκλειας−Ελάτειας, 
Νομού Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά 

την 26η Μαΐου του έτους 2015. Η έκταση αυτή πριν την 
καταστροφή της καλύπτονταν από δασική βλάστηση 
αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρι), σε ποσοστό με−
γαλύτερο του 80% και εμπίπτει στην κατηγορία των 
εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με 
τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενό−
τητα που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και 
βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των 
ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−1 και προσδιο−
ρίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:200, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 20 Ιουλίου 2015

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2423



2424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αρίθμ. 3645 (4)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. οικ.6043/11−7−2014 από−

φασης του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης που αφορά στην επι−
κύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος 
εκτός οικισμού Δ.Κ. Παλιουρίου του Δήμου Κασσάν−
δρας Π.Ε. Χαλκιδικής (εκβολή στον όρμο «Καναβίτσα»).

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986 «Για την προστασία 

του περιβάλλοντος» (Φ.Ε.Κ. 160Α/16−10−1986).
3) Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης»(Φ.Ε.Κ. 87Α/7−6−2010).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−
μόνιση του Ν.1650/1986 με τις Οδηγίες 97/2011 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμά−
των για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α/25−4−2002).

5) Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριο−
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα – 
ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατά−
ξεις» (Φ.Ε.Κ. 94Α/ 14−4−2014).

6) Την υπ’ αριθ. πράξη 4 της 6−2−2015 Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. 24Α/ 6−2−2015).

7) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (Φ.Ε.Κ. 93Α/14−4−2014).

8) Την από 11−4−2014 θεώρηση της μελέτης καθορι−
σμού οριογραμμών τμήματος ρέματος εκτός οικισμού 
Δ.Κ. Παλιουρίου του Δήμου Κασσάνδρας Π.Ε. Χαλκιδικής 
(εκβολή στον όρμο «Καναβίτσα») από τη Δ/νση Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Χαλκιδικής.

9) Την υπ’ αρ. οικ.6043/11−7−2014 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης (Φ.Ε.Κ. 352Δ/4−8−2014) που αφορά την επικύρω−
ση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος εκτός 
οικισμού Δ.Κ. Παλιουρίου του Δήμου Κασσάνδρας Π.Ε. 
Χαλκιδικής (εκβολή στον όρμο «Καναβίτσα»).

10) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 144738/1034 οίκοθεν/ 26−3−2015 
απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χαλκιδικής 
που αφορά τον καθορισμό οριογραμμών ρεμάτων (βό−
ρειο ρέμα και νότιο ρέμα) εκτός οικισμού Δ.Κ. Παλιουρίου, 
εκ των οποίων το βόρειο ρέμα επικαλύπτεται από τμήμα 
του ρέματος του οποίου η οριοθέτηση επικυρώθηκε με 
την υπ’ αρ. οικ. 6043/ 11−7−2014 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης (Φ.Ε.Κ. 352Δ/4−8−2014).

11) Την υπ’ αριθμ. πρωτ.194549/1380 οίκοθεν/ 28−4−2015 
εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χαλκιδικής 
για μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. οικ. 6043/11−7−2014 
απόφασης του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης (Φ.Ε.Κ. 352Δ/4−8−2014), 
αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. οικ.6043/11−7−2014 
απόφασης του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης που αφορά στην επι−
κύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος 
εκτός οικισμού Δ.Κ. Παλιουρίου του Δήμου Κασσάνδρας 
Π.Ε. Χαλκιδικής (εκβολή στον όρμο «Καναβίτσα») και 
συγκεκριμένα τη μερική ανάκληση της οριοθέτησης του 
ρέματος από το σημείο Α9 έως Α13 για την αριστερή 
οριογραμμή και Δ8 έως Δ13 για την δεξιά οριογραμμή, 
όπως αυτή δημοσιεύθηκε στην υπ’ αρ. οικ.6043/11−7−2014 
απόφαση διότι προκειμένου να προωθηθεί η επικύρω−
ση του καθορισμού οριογραμμών των ρεμάτων (βόρειο 
ρέμα και νότιο ρέμα) εκτός οικισμού Δ.Κ. Παλιουρίου, οι 
οποίες καθορίστηκαν με την υπ’ αριθμ. πρωτ.144738/1034 
οίκοθεν/26−3−2015 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Χαλκιδικής, απαιτείται η ανάκληση της οριοθέτη−
σης του επικαλυπτόμενου τμήματος του ρέματος, του 
οποίου ο καθορισμός των οριογραμμών του έγινε με την 
υπ’ αρ. οικ.6043/11−7−2014 απόφαση του Γεν. Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης. 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

 Θεσσαλονίκη, 18 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002742708150008*


